
書式第 12号 (法第28条関係)

平成 31 年 度  事 業 報 告 書
31年  4月  1日 から  2年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人れつど。しゃっふる

1 事業の成果
新型コロナウィルスの感染拡大により、2月 29日 より体育施設などの使用制限があり、1か月間の

体業となった。そのため参加者数、事業収入とも昨年より下回る結果となった。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)そ の他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

スポーツ及び

文化活動に関
する指導事業

地域住民に向けたスポーツ

教 室や 文 化 教 室 を開催 す

る。

4月 ～ 3月
公共・民間ス

ポーツ施設

24人 一般市民

延べ 10,876人

12,101

スポーツ及び

文化活動に関

するイベン ト

事業

地域住民に向けたスポーツ

大会や文化イベントを開催
する。

活動なし な し な し な し 0

スポーツ及び

文化施設の管
理・運営事業

スポーツ及び文化施設 (公

共施設)の管理・運営を行
なう。また施設を使用する

団体間の連絡・調整等も行

なう。

活動なし な し な し 0

スポーツ及び

文化活動に関

する研修会事

業

スポーツや文化活動に関す

る研修会や講習会を開催す

る。

活動なし な し な し な し 0

事業名 事 業 内 容
施

時

実

日

施

所
実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

な し

従事者
の人数

な し



13 28

31年

平成31年度  活動計算書
4月   1日 から   2年  3月   31日 まで

特定非営利活動法人 れっど。しゃっふる
円

口

【 金 額

329,000

11,671,140

8

6,040,556

101,000

6,040,556

1,871,381
1.871.381

3,716,000

502,742
4.218.742

57,220
24,000
134,539

453,584

7,911,937

4.672.326

-483,115

12 101 148

12 584 263

-483,115

0
-483,115

1,860,524
1.377.409

I 経常収益
1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2 受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益
3 受取助成金等
受取補助金
4 事業収益
主催事業収益
5 その他収益
受取利息
経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
諸謝金
退職給付費用
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
会議費
通信交通費
施設等評価費用
減価償却費
印刷製本費
諸雑費
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当
退職給付費用
福利厚生費
人件費計
(2)そ の他経費
消耗品費
水道光熱費
通信運搬費
地代家賃
旅費交通費
諸雑費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

科



書式第 15号 (法第 28条関係 )

平成31年度 貸借対照表

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 れっど。しゃっふる
(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収金

前払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

前受全

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

退職給与引当金

固 定 負 債 ′、
計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

1,240,813

1,239,074

257,605

2,737,492

0

2,737,492

1,246,852

0

113,231

1,360,083

0

1,360,083

1,860,524

-483,115

1,377,409

2,737,492

「

~~~~

L____



書式第 17号 (法第 28条関係 )

平成31年度 財産目録

令和 2年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 れっど。しゃっふる

(単位 :円 )

科
日

「 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

城北信用金庫普通預金

ゆうちょ銀行普通預金

振替貯金

未収金

主催事業未収金

前払会場費

前払保険料

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払給与

未払事業費

前受金

31年度事業収入

預り金

源泉所得税・社会保険料

流 動 負 債 合 計
2 固定負債
長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

30,200

152,950

727,230

330,433

1,239,074

105,605

152,000

2,737,492

2,737,492

418,212

828,640

113,231

1,360,083

1,360,083

1,377,409



書式第 18号 (法第 28条関係)

平成31年度 年間役員名簿

平成31年 4月  1日 から     令和 2年 3月  31日 まで

特定非営利活動法人れつど。しゃつふる

氏    名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長 内山 高男 31年 4月 1日

～2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

副理事長 宮坂 一朗 31年 4月 1日

～2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

副理事長 吉村 実花子 31年4月 1日

～2年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 鈴木 稔 31年 4月 1日

～2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 冨田 洋枝 31年4月 1日

～2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 酒井 克昌 31年4月 1日

～2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 堀内 康 31年 4月 1日

～2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 難波 裕子 31年 4月 1日

～2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監 事 岡 亜紀子 31`午 4月 1日

～2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

役  名



令和2年3月 31日現在

特定非営利活動法人れっど。しゃっふる

氏   名 住 所 又 は 居 所

1

ウチヤマ タカオ

内山 高男

2

サイトウ

齋藤

クニヒコ

邦彦

サカイ カツマサ
酒井 克昌

4

スズキ ミノル
鈴木 稔

5

トミタ ヒロエ
冨田 洋枝

6

ホリウチ コウジ
堀内 康二

7

ヨシムラ ミカコ
吉村 実花子

8

ミヤサカ イチロウ
宮坂 一朗

9

ムラカミ ヒロユキ
村上 広幸

10

ナンバ ヒロコ
難波 裕子

11

12

書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

う
０


